
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №5»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

 
ПРИКАЗ 

 

19.03.2024 г.                                  г. Симферополь                                       № 21 

 

Об организации приема детей на обучение 

по дополнительным предпрофессиональным 

и дополнительным общеразвивающим  

общеобразовательным программам в области искусств 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Уставом МБУДО «Симферопольская детская 

музыкальная школа №5» и Положением о порядке приема детей в 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа №5» муниципального 

образования городской округ Симферополь на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам и дополнительным общеразвивающим 

программам в области искусств, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Объявить прием детей на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области искусства - «Фортепиано», 

«Струнные инструменты» (скрипка) и дополнительным общеразвивающим 

программам в области искусства «Сольное пение», «Народные инструменты» 

(гитара), «Фортепиано», «Скрипка» с 01 апреля 2024 года. 
 

2. Для организации приема детей в СДМШ №5 провести следующие 

мероприятия: 

2.1. Назначить приемную комиссию в следующем составе: 

- Председатель комиссии: Резвова И.А., директор СДМШ №5; 

- Заместитель председателя: Товт Е.В., заместитель директора по учебной 

работе; 

- Ответственный секретарь: Сухенко Н.А., секретарь руководителя; 

- Члены комиссии: Труфанова С.В. – методист, Кучиева С.А. - методист 

2.1.1. Приемной комиссии организовать прием документов для зачисления 

детей на обучение по дополнительным предпрофессиональным и 

дополнительным общеразвивающим программам в области искусства с 01 

апреля 2024 г. по 31 мая 2024 г. 

2.1.2. В своей работе приемной комиссии руководствоваться Положением о 

приемной комиссии муниципального бюджетного учреждения 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sdmsh5.simcultura.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ 

ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №5" МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
Действителен c: с 24.09.2025, 08:06
Действителен до: до 18.12.2026, 08:06

Ключ подписи: 349BA307F7111955994D7AB20BEF580B



дополнительного образования «Симферопольская детская музыкальная 

школа №5» муниципального образования городской округ Симферополь 

 

2.2. Назначить комиссии по отбору детей по направлениям в следующем 

составе: 

Фортепиано:  

- Председатель комиссии: Калафатова С.Н., заведующая фортепианным 

отделением; 

- Секретарь комиссии: Труфанова С.В., методист; 

- Члены комиссии: 

Товт Е.В., заместитель директора по учебной работе; 

Голубкова Е.В., преподаватель по классу фортепиано; 

Абдулкадырова И.А., преподаватель по классу фортепиано. 

Гитара, скрипка: 

- Председатель комиссии: Кучиева С.А. заведующая струнно-народным  

отделением; 

- Секретарь: Труфанова С.В., методист; 

- Члены комиссии: 

Товт Е.В., заместитель директора по учебной работе; 

Мотоленко А.С., преподаватель по классу гитары; 

Османова Д.С., преподаватель по классу скрипки. 

Сольное пение: 

- Председатель комиссии: Ибраимова З.С., заведующая вокально – 

теоретическим отделением 

- Секретарь: Труфанова С.В., методист; 

- Члены комиссии:  

Товт Е.В., заместитель директора по учебной работе; 

Козак О.М., преподаватель по классу сольного пения. 

2.2.1. Комиссиям по отбору детей провести вступительные прослушивания 

05.06.2024 г:  

- фортепиано – 10.00 – 13.00, каб. № 1;  

- гитара, скрипка -10.00 – 13.00, каб. № 3;  

- сольное пение – 10.00 - 13.00, каб. № 5. 

2.2.2. Комиссиям по отбору детей в своей работе руководствоваться 

Положением о комиссии по отбору детей муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Симферопольская детская 

музыкальная школа №5» муниципального образования городской округ 

Симферополь 
 

2.3. Назначить апелляционную комиссию в следующем составе: 

-Председатель комиссии: Асанова З.З., преподаватель по классу скрипки; 

-Члены комиссии:  

Бокова Ж.С., преподаватель по классу фортепиано, концертмейстер;  

Кокошкина Е.В., преподаватель по классу теоретических дисциплин, 

концертмейстер. 



 


